



# Unsere 5 TOP-Angebote im März und April 2020

**Pollival® 0,5mg/ml Augentropfen\***  
Die schnelle Abwehr für die Augen. Wirkt antiallergisch und entzündungshemmend. Frei von Konservierungsmitteln und Phosphaten. Hohe Reichweite bei günstigen Tagestherapiekosten. Lange Haltbarkeit dank Keimfreiheit.



**10 ml**  
statt <sup>1)</sup> ~~14,95~~  
**€ 11,96**  
Sie sparen € 2,99

100 ml = € 119,60

**Pollival® 1mg/ml Nasenspray\***  
Zur schnellen Hilfe bei akuten allergischen Beschwerden an der Nase. Linderung der allergischen Symptome bereits nach wenigen Minuten. Konservierungsmittelfrei. Nach Anbruch 6 Monate haltbar.



**10 ml**  
statt <sup>1)</sup> ~~9,97~~  
**€ 7,98**  
Sie sparen € 1,99

100 ml = € 79,80

# -20%

**Voltaren® Schmerzgel forte\***  
Der Wirkstoff Diclofenac dringt tief in die Gelenke ein und bekämpft Schmerzen und Entzündungen.



**100 g**  
statt <sup>1)</sup> ~~19,90~~  
**€ 15,92**  
Sie sparen € 3,98

23,2 mg/g Gel

**Vitasprint B12 Trinkfläschchen\***  
Die Aufbau-Kur für Nerven und Zellstoffwechsel, zur Steigerung von Antriebskraft und Leistungsfähigkeit, zur Förderung der Konzentration und Koordination.



**10 Stück**  
jetzt nur ~~25,95~~  
**€ 20,76**  
Sie sparen € 5,19

1 Stück = € 2,08

**Cetirizin Vividrin® 10 mg Tabletten\***  
Hilft bei verschiedenen Allergiesymptomen. Bis zu 24 Stunden Wirkdauer. Wirkt innerhalb von 45 Minuten.



**20 Stück**  
statt <sup>1)</sup> ~~4,57~~  
**€ 3,66**  
Sie sparen € 0,91

1 Stück = € 0,18

**Cetirizin Vividrin® 10 mg Filmtabletten:** Wirkstoff: Cetirizindihydrochlorid. Anwendungsgebiete: Cetirizin Vividrin® ist ein Antiallergikum und angezeigt zur Linderung von Nasen- und Augensymptomen bei saisonaler und ganzjähriger allergischer Rhinitis sowie zur Linderung von Urtikaria (Nesselsucht) bei Erwachsenen und Kindern ab 6 Jahren. Warnhinweise: Enthält Lactose. Packungsbeilage beachten. Arzneimittel für Kinder unzugänglich aufbewahren. Dr. Gerhard Mann chem.-pharm. Fabrik GmbH, Brunsbütteler Damm 165-173, 13581 Berlin (Stand: August 2016. Apothekenpflichtig.

**Pollival® 0,5 mg/ml Augentropfen:** Lösung. Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Behandlung und Vorbeugung von Augenerkrankungen, die im Zusammenhang mit Heuschupfen (saisonale allergische Bindehautentzündung) bei Erwachsenen und Kindern von 4 Jahren und älter auftreten. Behandlung von Augenerkrankungen, die durch Hausstaubmilben oder Tierhaare (nicht-saisonale, ganzjährige allergische Bindehautentzündung) bei Erwachsenen und Kindern von 12 Jahren und älter auftreten. Stand: September 2017. URSAPHARM Arzneimittel GmbH, Industriestraße 35, 66129 Saarbrücken, www.ursapharm.de. **Pollival® 1 mg/ml Nasenspray:** Lösung. Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid 1 mg/ml. Anwendungsgebiete: Symptomatische Behandlung von Heuschupfen (saisonale allergische Rhinitis). Pollival® 1 mg/ml Nasenspray ist für Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren geeignet. Stand: August 2017. URSAPHARM Arzneimittel GmbH, Industriestraße 35, 66129 Saarbrücken, www.ursapharm.de. **Vitasprint B12 Trinkfläschchen:** Traditionell angewendet zur Besserung des Allgemeinbefindens. **Voltaren® Schmerzgel forte 23,2 mg/g Gel:** Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin. Anwendungsgebiete: Erwachsene und Jugendliche über 14 Jahren: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas, z. B. Sport- und Unfallverletzungen. Bei Jugendlichen über 14 Jahren ist das Arzneimittel zur Kurzzeitbehandlung vorgesehen. Warnhinweis: Enthält Propylenglycol, Butylhydroxytoluol und ein eukalyptushaltiges Parfum. Apothekenpflichtig. Stand: 11/2018.

\* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie ihren Arzt oder Apotheker.

1) Statt = einheitlicher Apothekenabgabepreis zur Verrechnung mit der Krankenkasse.  
Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. Für Druckfehler keine Haftung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Stand 01.03.20. Alle Preise in Euro inkl. MwSt.

 **Stern Apotheke**  
in der Oberstadt

Lutterbecker Str. 2 ★ 40822 Mettmann ★ Tel. 02104/22020 ★ Fax 02104/27212 ★ stern.apotheke.mettmann@t-online.de